peragrata, synodum diu desuetam collegisti, latisque idoneis

legibus cleri disciplinam, parochorum solertiam, templorum

ac praesertim cathedralis decus, populi pietatem, res pluri-

mum, ut scribis labefactatas, revocare studuisti ; seminarium

denique, ne omnia comrnemorando prolixior fiam, quamquam

antea desperatum constituisti, alumnorum numéro, literarum

ludis, optiniis institutis conspicuum, qiue cum itase babeant,

non est curdubites, magnam ab bac Congregatione laudem te

fuisse consequutum non modo tôt rerum, brevique temporis

spatio inducto in tuum gregem feliciori rerum statu, verurn et

adbibito, ut istliuc illum perduceres, concionandi, catéchè-

ses habendi, tradendique canonicis ad rectam divini orlieii

celebrationem urgendam labore, solertia, studio.

Nunc illud tibi sit îeliquum, ut opus, quod inchoasti, per-

ficias, augeasque feivorem animis, ut, quam semel ingressî

sunt bene ageudi viani, quotidie magis teneant sequanlurque.

Quod ais, compositas abs te controversias cum arohipresby-

tero Graniani, ejus ecclesia in collegiatam erecta, nonignoras

ad horum Grmitatem apostolica auctoritate opus esse, quae si

nonduin intercessit, ipsam ab SSmo pâtre implorare ne diffé-

ras, ldemque pariter peragendum tibi est, ut paroebus. quem
canonicatu donasti, possit cum ipso parœciam retinere.

Hospitium fratrum minorum observantium , ubi duo

tantum conversi habitant, omnino visita, et si quid ibi corri-

gendum inveneris, corrigito ex lege notissimae constitutionis

Innocentii X.

Seminai ium ingenti cura a te constitutum, diœcesim tuam

pastorali dignaque bono antistite solicitudine a te perpolitam

S. Congregatio pontifici maximo commendare non desinet,

ut ope sua, quoad fieri liceat utrumque juvare velit.

Qua3 necessaria illis adhuc déesse, si explicares, auxilium

praeberet S.Congregatio ad ea obtinenda.Nunc marte tuo, quic-

quid sit opus, curato et in novarelatione status tuae dioecesis

melius fac nos ceriiores ad normam instructionis in appendice

recentis concilii Romani.

Me pro tua episcopali solitudine tui benevolum studiosum-

que reputato.

Romae, 18 martii 1733.

Lettere, dans la province de Naples, à deux lieues de Castella-

mare, renferme six mille habitants.

En peu de temps, l'évèque a fait la visite pastorale, tenu le

synode, érigé le séminaire, et rétabli partout l'ordre et la discipline.

La S. Congrégation lui adresse Jes plus vives félicitations.

185. SORA.

Cum suburbanae, ut ita dicam, amplitudo tua dicecesi prae-

sit, literae tainen, quas ad hanc Congregationem Tridentini

concilii interpretem duos prope ante annos dedisti, nonnisi

dudum delata? sunt
;
quod fuit causée, cur sero responsum

redeat. Quamquam ex bac temporis jactura nihil incessit

damni, cum parum de rébus vestris loquantur, nec multum

respondendi argumentum praebeant. Et sane S. Congregatio

vehementer optasset, non e tua solum pastorali solicitudine,

quae sibi nota est, sed ex ipsa rerum a te gestarum notifia

certior fieri, cuncta apud vos bene valere, nec quicqiam in

clero, in populo, in iis, quœ ad ecclesiasticam incolumitatem

aut decus pertinent, novitatis detrimentique irrepsisse; prae-

sertim vero, an superiori triennio diœcesim lustraveris, vel

quandiu sit, ut episcopali hoc munere perfunctibus fueris
;

synodum an per id temporis celebraveris ; utrum in quolibet

mense te coram et clero morales quaestiones publiée agiten-

tur ? Quodque ipsi prœter modum solicitudinem prœbet, an

seminarium cultu vigeat, detque bene ecclesiastici ordinis

supplendi spem; quot illic alumni degant, quos patrimonii

fructus percipiat, iique ex conciliari quam vocant, taxa, an ex

aliqua parte colligantui ? Putat autem in opus adeo salubre

curam omnem intendi tuam, qui utique non ignoras, isthinc

prœcipue educendos esse idoneos parochos, utiles ovibus

sacerdotes ; et ex utrisque plurimum pendere populi salu-

tem.

Caetera a te diligeuter renuutiata libenter audiit, nec sine
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plurima lande te dimisitob cathédrale templum, plurimaque

alia per dioecesimconstaliilita vel solemni ritu consecrata; ob

aedesetiam episcopales auctas, firmioresque redditas; in quo

sane pietas ac solertia tua eluxit.

Hiec dno autem luculentiorem quoque commendationem

habuerunt ex adliibito studio ad t'undituse tuo grege extir-

pandain usurarum Jabem ; cui dctergendœ non dubitat S. Con-

gregatio, quin pergas sive leguin severitate ; ac nmgis fortasse

paierais monitis, lenique conatn proficies. Strepitu simul sa -

crarum missionum, eo sordido inquinatos vitio deterreas,

oportet, nec désistas, usquedum illorum saluti bene consul-

tum videas.

Quœ dum S. Congrégations nomine ad tuas literas, me tui

benevolum esse, nolo, dubites.

Romae, 18 martii 1733.

Sora, dans la province de Naples, fut autrefois la ville la plus

au nord du pays des Volsques. La colonie romaine fut massacrée

par les habitants en 313 avant l'ère chrétienne, et remplacée par

une autre en 30-'.

11 y a des restes d'anciennes murailles. La cathédrale est remar-

quable, et la ville compte douze mille Times.

La S. Congrégation demande si la visite pastorale a été faite,

si le sy iode a été réuni, etc.

186. ASCOL1.

Cultum rerum sacrarum in amplitudinistuae diœcesi nullum

te antistite detrimentum fecisse, qnin potins in dies accres-

cere, et parochis non déesse in ediscendis christianam doctri-

nani pueris, caeterisque curandis ovibus diligentiam, non

clero disciplinant, non monialibus legum suarum custodiam,

non populo religionem ; id omne, tuis renuntiatum literis,

S. huic Congregationi Tridentinarum sanctionum interpreti

magnum attuht gaudium, tibi laudem, qui, seu peragrata diœ-

cesi, seu ecclesiastico ordine solerter suppleto, delectisque

tyronibus divinorum mysteriorum solitaria per definitos dies

meditatione exercitis ; seu diligenti piorum locorum legato-

rumque perquisitione, grege ad pietatem instituto, boni antis-

titis partes explere studuisti. Tene igitur susceptum cursum,

ac S. Congregationi tuam moderandi ipsius gregis rationem

probatum iri ne dubites, dum tamen hœc addas pauca.

Synodum convocare, quam primum liceat, curato. Multa

illinc ad tuendam gregis valetudinem manare debent.

Parochi non in diebus tantum dominicis, sed in omnibus

festis prœcepto designatis divinum sacrificium populo suo ut

applicent, pueros fidei nostrae rudimenta, ut doceant, opus

est.

Moralium quœstionum publicas coram clero disputationes

non semel, sed bis per mensem fieri edicito.

lndiculum missarum, quod tabellam dicunt, in uno quolibet

sacrario publiée patere exigito, indicta inobedientibus pœna.
Monialium eœuobia licet regularibus subjecta, diligenter

quoad clausuram scrutari ac perlustrare ex norma Tridentini

concilii et Gregorianae constitutionis Inscrutabilis omnino ne

praetermittas.

Quam in seminario excolendo adhibes curam, undepluri-

mum commendatus fuisti, rétine atque in dies augeto. Nimis

enim ad ecclesiasticœ disciplina? incrementum interest. Atque
adeo te maneat quod modo habes, studium diligenti delectu

supplendi S. ordinem. Non te delectet ejus frequentia, sed

virtus, quœ in exiguo sed selecto numéro facilius inducitur.

Urge quotidie magis susceptum bellum adversus illicitas

usuras, quibus aliqua sovdescit tui gregis pars. Nihil ad profli-

ganda vilia salubriusipsorum fœditate ob oculos posita. Quare
da operam, ut parochi in id incumbant, ac praesertim sacras

missiones adhibeto, quarum strepitu torpidae atque obtirmatae

mentes excutiuntur.

Haec a S. Congregatione, quœ tibi responderem accepi. Me

tui benevolum in rem tuam, si velis, utere.

Komae, 18 martii 1733.

Ascoli est dans la province de Foggia ; belle cathédrale , et

six mille habitants.

La réunion du synode diocésain est ftrtement recommandée.
— Les curés doivent appliquer la messe pro populo, non-seulement

le dimanche, mais tous les jours de fête. — Conférences morales

deux fois par mois, au lieu d'une seule fois. — La S. Congrégation

approuve le règlement du séminaire ; elle insinue que la qualité

est de beaucoup préférable à La quantité ; moins de prêtres, mais

bons.

187. ANAGNI.

Quœ ab amplitudine tua, de commissi tibi gregis condilione

apostolicae sedi sunt renuntiata,cuncta laudem ab liac S. Con-

gregatione Tridentini concilii interprète meruerunt. Géras te

vindice ab ecclesiasticae vitœ ratione non déclinât, statis mora-

lis doctrinae disputationibus exercetur, unusquisque initiandus

ad se rerum divinarum meditationibus probandum per defini-

tos dies secedit. Moniales recte instituuntur; populus a pie-

t .te non abhorret, ipsique assuescere dimissis per diœcesim

sacris missionibus studuisti. Nec te oblivio cœpit templorum

decoris, aucto sacris vestibus cathedrali. Nec episcopalk

domus cum neglecta est, œre tuo instauratae amplilicataeqne

Universa denique diœcesis ab episcopo coadjutore tuo visi-

tando peragrata speciem adhibet vigilantiœ tuae.

Haec te gravi, quœ irrepsit, senectute non torpere, nec pati

utexea quidquam incommodi ad créditas oves perveniat,

satis ostendunt. Tene igitur susceptum cursum, q:iousque ad

metam pertingas, idque praecipue, quotidieque magis propo-

situm tibisit ; nempediligensseminariiscultus, unde inclerum

disciplina diffundi débet. Hijus novo delectu supplendi par-

cus esto, virtute non numéro, il le ut floreat, cupidus. Otium

ac moralis saltem scientiae ignorantiam illiuc abesse conten-

dito, tuisque hortamentis incenditoad sese quotannis solita-

riis per defmitos dies rerum divinarum meditationibus perpo-

liendum. Nunquam denique parochos urgere desinito, ut

pueros ebristianae doctrinae rudimentis imbuant, caeteras oves

sacris sermonibus pascant, vigilando a vitiis compescant.

De tuis postulatis sic habeto. Très illi canonici, quos dura

morbi nécessitas ab choro removet, satis ex ipso excusationis

praeseferunt. Quod si prœposituscapitulum convocare nequeat,

id muneris ad canonicum antiquiorem lege devolvitur.

Gubernatori pacem instrumente, non amplexu, dari jubeto,

quoad a S.Rituum Congregatione quidpiam in istiusmodicasu

definitum fuerit.

An canonici et beneficiati cathedralis templi medios primi

anni fructus pro ecclesiae fabrica dimittere opus habeat ex

Benedicti XIII constitutione,nondum a S. Congregatione per-

pensum satis est. Indiget enim sedula investigatione, cum id

nondum sit constitutum etexemplo futurum sit.

CommuniFellettiniS.hujusetiam congregationis auctoritate

indicito, ut assignata parocho suo viginti quinque scutatorum

congrua portione, tuo pareat decreto, non obstante quacum-

que appellatione, quœ in devolutivo tantum admittenda erit.

Haec ad tuas literas ; bonam ego senectutem ut diu produ-

cas, opto.

Romœ, 18 martii 1733.

Anagni, ville de l'Etat pontifical, sur le penchant d'une montagne,

a près de six mille habitants.

Séminaire, conférences morales, retraite annuelle du clergé,

missions, etc. Ces institutions si salutaires pour la conservation de

la discipline existaient dès l'époque dont il s'agit dans la plupart

des diocèses.

Nous constatons avec satisfaction l'état florissant de la religion,

les vertus vraiment episcopales des prélats et la bonne tenue du

clergé.
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ISS. MONTEFUSCCNE.

Si bonum diœcesis amplitudini taffi datas in tutelani, si pro-

positum in te diligentissimi antistitis exempltim, si S. luijus

Congregationis Tridentinarum legum vindicte desiderium,

quidpiam ad tuae vite spatium protelandum posse videatur,

diu adhuc extremum abs te abesse diem, sperare licet. At

quaudoquidem e supremi patris familias volunt.tte demigran-

dum ex hoc hospitio cuique mortalium sit, iis, qui longani

aetatem non annorum série, sed maximis in rempublicam me-

ritis metiti sunt, ingenti solatio esse débet, non otiose, non

pueriliter, non inaniter vixisse, suique memoriam rébus pree-

clare gestis, honesteque acta vita immortalem et gratam fore.

Quod utique tibi eventurum ne dubites, dura gregi tuo tanta

suavitate, prudentia, pietate ac vigilantia sis moderatus, ut

nihil ad ejus retinendara valetudinem in longum tempus defu-

turum esse reputari queat. Stat tuis observandis legibus stabit-

que diu cleri disciplina, illustre ecclesiasticum seminarium,

parochorumsedulitas, rerum sacrarum decus, populi pietas;

tuaque industrianuper Valentani constitutum sub solertissima

duce raonialium cœnobium, cujus ad nos fama pervenit,

summaque laude celebratur. Haec autem tuam pastoralem

solicitudinem, ac benevolentiam in posteros propagabunt;

erisque perpetuo tuis civibus charus, tuis ovibus jucundus,

diœcesi tuae salutaris. Interea de iisdem perge benemereri, et

cum diuturnum vitae tempus nondum tibi detriverit corporis

vires, nihil ex animi robore diminuent; agendo, quae viril

aetatepotuisti.fallere ne desinito dura et nimis cito subrepat

senectutem. Ita nova tibi mérita in dies cumulabis, quamquam
clarus hactenus fueris, indeque ab S. Congregatione non lau-

dera solum, sed existimationem adeptusnon suis tantum obse-

quendodictis, ut scribis (tametsi et id quoque), sed tua col-

lectis virtute

Haec ejus nomine ad tuas litteras. Me tibi non vulgari studio

atque arnore obstrictum credas, velim, atque experiaris.

Romae, 23 martii 1733.

Montefiascone (Mons Faliscorum), dans l'Etat pontifical, à 6 lieues

de Viterbe, a sii mille âmes. L'évèché fut établi en 1376. La ville

fut en partie détruite par le tremblement de terre de 1783. Le
siège a été uni à celui de Corneto.

Le diocèse avait dès le siècle dernier un des meilleurs séminaires

de l'Italie, fondé par le cardinal Barbadigo.

189. BRESCU.

Cum nulla Italiae diœcesis, prœter Mediolanensem, longitis

proférât fines suos, aut majori populi frequentia nobilitetur,

quam quae eminentiae tuae traditaest in tutelam, episcopo sane

indiget, qui tautam ecclesiastici regiminis molem aequet viri-

bus, difficultate non retardetur. Quod cum in eminentiatua

S. haec Congregatio Tridentinarum legum vindex contigis?

videat, quin etiam e tuis literis praeclara argumenta percepe-

rit.dum per omnem peragratus regionem, ubique illustria

gesti muneris vestigia reliquisti, clero, seminario, parochis,

pietate, religionc, piorum locorum administratione, templo-
rum décore, bene ac prud enter constitutis; gratulatur quam
maxime gregi tuo, quod féliciter ipsi consultum fuit, plau-
sum dédit vigilantiae, industriae, solicitudini tuae,spem denique
haud obscuram cœpit, hanc illic ecclesiasticae rei prosperita-
tem, eminentia tua sedulam praebente operam, perpétuant,
fore. Non enim tôt praesidiis, quot apud vos afffuere compe-
rit, ad obtinendam servandamque ovium saluteni satis ha-
bere visus es; verum et nova comparasti, Brixiam adductis
sodalibus missionariis, qui concionando diœcesim discurrant,

aut instruendis seminarii alumnis sedulo vacent. Salesianas

quoque monialesin ValleCamonica stabilidomicilio donasti tôt
devictis difficultatibus, nonnullosque episcopalis patrimonii
fructus in ipsarum alimentum transttilisti.Nec tacendum salu-
berrimum illud institutum idoneos quaqueversnin dimittendi
viros, qui parochorum diligentiant in christianadoctrina pueris
erudiendis perscrutentur, tibique référant, probe ne hoc pas-
torali officio defungantur.Qua de reubiS. Congregatio sermo-
nem habuit, illam sumraopere commendavit, dum tamen ea
sacerdotum peragratio nihil populis expensum afferat, et